o disposto no artigo 65, §8º da Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993, 
alterada e republicada, em 06/07/1994, bem como para fazer jus à 
variação do valor contratual em face ao reajuste de preços previsto na 
Cláusula Sétima do contrato, o valor total do contrato passa a ser o de 
R$ 2.384.149,27 (dois milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, cento 
e quarenta nove reais e vinte e sete centavos). Dotação orçamentária: 
1261.12.363.167.2118.0001.339039.49. Fonte: 1.10.1 - UPG: 1183. 
Assinatura: 06/08/2025. Assinante: Branca de Lourdes Peixoto Franco 
Castro, Superintendente da Superintendência Regional de Ensino

[...]

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 1261001000/2023. 
Assinatura: 06/08/2025. Partes: EMG/SEE/Superintendência Regional 
de Ensino de Diamantina e o Município de Aricanduva. Objeto: Alterar 
a Cláusula oitava do Convênio original, para prorrogar a sua vigência 
por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir de 07/08/2025. 
Vigência: de 06/08/2026 para 06/08/2026. Assinantes: Edneia dos 
Santos Cunha Neves e Valdeir Santos Coimbra.

15 cm -06 2109108 - 1

DIRETORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 
EXTRATO DE ADITIVO

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 1261002264/2022.

[...]

Licitação referente ao processo de compras nº 2311021 000038/2025, 
processo SEI:2310.01.0011084/2025-33, com fundamento no artigo 74, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme ato de autorização, 
visando à contratação de apresentação artística de renome nacional, no 
valor total de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais), tendo 
como contratada a FAZ CHOVER PRODUCOES ARTISTICAS E 
MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ 39.702.550/0001-98.

Montes Claros, 05 de agosto de 2025
Pablo Peron de Paula

Pró-Reitor de Planejamento, Gestão e Finanças

3 cm -06 2108846 - 1